Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA .................................................................................................................................... 2

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2021-PMQC ................................................................................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº.037/2021-PMQC ............................................................................................................. 5

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 6

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 7

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ......................................................................... 8

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2021-PMQC

O Município de Quarto Centenário torna público para conhecimento, que a licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2021-PMQC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE

PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA

MUNICIPALIDADE, com abertura no dia 28 de Julho de 2021, às 14hs00min, foi declarada DESERTA,

por não comparecerem interessados ao certame e a Secretaria da Administração se manifestou

pelo cancelamento do processo em tela, conforme justificativa vinculada aos autos. Desta forma,

determino o cancelamento do processo licitatório em epígrafe.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário/PR, 18 de Agosto de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 82/2021
b) Licitação Nrº             :           33/2021

c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 18/08/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL - EPI DESTINADO AO ENFRENTAMENTO
DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS (COVID-19).

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Fornecedor: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.707.683/0001-57

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.105,00 (dois mil, cento e cinco reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL:
POLIPROPILENO, GRAMATURA: CERCA DE 40
G, CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA
FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:
MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO,
IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE: USO ÚNICO.

NAYR UND 200,00 5,50 1.100,00

2 MÁSCARA, TIPO: FILTRAGEM BACTERIANA
99%,TRIPLA CAMADA, TIPO USO:

LIFE
PROTECT

UNID. 300,00 3,35 1.005,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO,
APLICAÇÃO: ADULTO
GRANDE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
APROVADO PELO NIOSH N 95, FORMATO: EM
CONCHA.

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.105,00

QUARTO CENTENÁRIO, 18 de agosto de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº.037/2021-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná.

CONTRATADA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 39.707.683/0001-57, estabelecida à Rua
Asa-Branca, nº 56, bairro Waldemar Hauer, no Município de Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada por sua representante legal, o Sr. GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI
RIBEIRO, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade RG Nº. 9625962-0/SESP-PR e
inscrita no CPF/MF sob o Nº. 009.748.109-24, residente e domiciliada no Município de Londrina,
Estado do Paraná.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI DESTINADO AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-
19).

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 033/2021.

VALOR: O presente contrato tem o valor fixo e irreajustável de R$ 2.105,00 (dois mil, cento e
cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 90 (noventa) dias, a contar
da data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por
conta das seguintes dotações orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. -
MATERIAL DE CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Agosto de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 85/2021

CONTRATADA(O): ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA CNPJ/MF: 28.491.296/0001-00
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHO DE TONER E
FOTOCONDUTOR)

VALOR TOTAL: R$ 544,59 (quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)

DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 18 de agosto de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
quadro abaixo:

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 18 de agosto de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 85/2021

CONTRATADA(O): NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

CNPJ/MF: 10.820.186/0001-89

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHO DE TONER E
FOTOCONDUTOR)

VALOR TOTAL: R$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0759

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-08-18T15:25:26-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925